
UCHWAŁA NR XI/85/2025 
RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Białobrzegi na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy, oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na obszarze gminy 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Białobrzegi na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady: Paweł Jasiukiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C32FB3-0B07-49A0-B269-7AF2D9BC6686. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/85/2025 

Rady Gminy Białobrzegi 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Białobrzegi na rok 2025 

I Cel Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Białobrzegi na rok 2025  

Celem wprowadzenia Programu zapobiegającego bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białobrzegi, 
zwanego dalej Programem jest:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białobrzegi; 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

II Realizacja Programu  

Realizacja Programu będzie polegała na:  

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnieniu opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiu; 

3) odławianiu bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianiu ślepych miotów; 

7) wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) podejmowanie innych działań w ramach Programu, w tym o charakterze edukacyjno – informacyjnym.  

III Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Białobrzegi umieszcza się w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Nienadowej, Nienadowa 619, 37-750 Nienadowa. 

2. Umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, o którym mowa w ust. 1, zwanym dalej 
„Schroniskiem”, odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Białobrzegi, a Panią Agnieszką 
Paczkowską „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl.  

IV Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

1. Koty wolno żyjące są naturalnym elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu 
się gryzoni (myszy, szczurów). Koty te nie są zaliczane do zwierząt bezdomnych, dlatego nie należy ich 
wyłapywać, wywozić do Schroniska, ani utrudniać im bytowania w danym miejscu.  

2. Wolno żyjące koty, które ze względu na stan zdrowia trafiły do gabinetu weterynaryjnego, po 
odpowiednim leczeniu weterynaryjnym, poddaniu ewentualnym zabiegom sterylizacji/kastracji i/lub 
wykonaniu zabiegów profilaktycznych wypuszczane będą na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. 

3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowane przez: 

a) zapewnienie ich dokarmiania, przy udziale pracownika Urzędu Gminy Białobrzegi oraz społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C32FB3-0B07-49A0-B269-7AF2D9BC6686. Podpisany Strona 1



b) finansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji, leczenia, oraz zabiegów profilaktycznych wykonywanych 
w Gabinecie Weterynaryjnym „CANVET” Michno Grzegorz, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, z którym 
Gmina Białobrzegi ma zawartą stosowną umowę. 

V Odławianie bezdomnych zwierząt  

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Białobrzegi 
ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby takiego odłowienia z urzędu oraz na 
zgłoszenie interwencyjne. 

2. Zgłoszenia interwencyjnego, o którym mowa w pkt 1, może dokonać każdy, w dowolnej formie 
(telefonicznie, ustnie, pisemnie, drogą elektroniczną) do Urzędu Gminy Białobrzegi, 37-114 Białobrzegi 4 (tel. 
17 224 03 57; e-mail urzad@gmina-bialobrzegi.pl). 

3. Odławiane będą zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się z wykorzystaniem sprzętu, który nie stwarza 
zagrożenia dla zdrowia i życia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Białobrzegi i ich transport wykonywane będą przez 
firmę „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, z którą Gmina Białobrzegi ma 
zawartą stosowną umowę. 

VI Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt  

Wszystkie zwierzęta bezdomne trafiające do Schroniska, poddawane są obligatoryjnej sterylizacji albo 

kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na wykonanie zabiegu. 

VII Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do ustalenia w pierwszej kolejności dotychczasowych właścicieli 
zabłąkanych zwierząt; 

2) informowanie mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach, przy udziale firmy „ARKA” 
Agnieszka Paczkowska oraz za pośrednictwem strony internetowej Gminy. 

VIII Usypianie ślepych miotów  

1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów prowadzone będzie przez firmę „ARKA” 
Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

2. Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących prowadzone będzie przez firmę Gabinet  
Weterynaryjny „CANVET” Michno Grzegorz, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut. 

IX Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

1. W ramach umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Białobrzegi 210, 
37-114 Białobrzegi zostanie umieszczone zwierzę gospodarskie, w sytuacji gdy dalsze pozostawienie 
u dotychczasowego właściciela lub opiekuna zagraża jego życiu lub zdrowiu.  

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, każdorazowo określa szczegółowe warunki przyjęcia zwierząt 
gospodarskich. 

X Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia się 
poprzez: 

a) świadczenie kompleksowej opieki nad zwierzętami wolno żyjącymi (dzikimi) w przypadkach zdarzeń 
drogowych lub innych zdarzeń losowych z udziałem tych zwierząt - zadanie realizować będzie firma 
„CANVET” Michno Grzegorz, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut, z którą Gmina Białobrzegi ma zawartą 
stosowną umowę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C32FB3-0B07-49A0-B269-7AF2D9BC6686. Podpisany Strona 2



b) całodobową dyspozycyjność weterynaryjną oraz podjęcie interwencji weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych lub losowych z udziałem zwierząt bezdomnych - zadanie realizować będzie firma „ARKA” 
Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl, z którą Gmina Białobrzegi ma zawartą 
stosowną umowę. 

XI Podejmowanie innych działań w ramach Programu, w tym o charakterze edukacyjno – 
informacyjnym  

Prowadzenie innych działań w ramach Programu będzie polegało na:  

1) propagowaniu wśród mieszkańców zabiegów kastracji i sterylizacji posiadanych zwierząt, celem 
zmniejszenia ich populacji; 

2) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

3) interwencji w przypadku niewłaściwego traktowania zwierząt; 

4) uświadamianiu właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania lub nabycia 
zwierzęcia; 

5) zwiększeniu bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zmniejszenie liczby zwierząt bezdomnych; 

6) przeciwdziałaniu zjawisku niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt; 

7) współpracy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz Powiatowym Komendantem Policji. 

XII Finansowanie Programu  

Realizacja programu finansowana będzie ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 
Gminy Białobrzegi na rok 2025 do łącznej wysokości 126 219,40 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 7 380,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi – 70 047,00 zł; 

3) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 11 594,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 184,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 1 188,00 zł; 

6) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
30 326,40 zł; 

7) zapewnienie miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich – 400,00 zł; 

8) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym – 100,00 zł. 

XIII Wykonawcy Programu  

1. Wójt Gminy Białobrzegi. 

2. „ARKA” Agnieszka Paczkowska, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

3. Gabinet Weterynaryjny „CANVET” Michno Grzegorz, ul. Piłsudskiego 40, 37-100 Łańcut. 

4. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

Przewodniczący Rady: Paweł Jasiukiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C32FB3-0B07-49A0-B269-7AF2D9BC6686. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/85/2025 
Data dokumentu 2025-03-28 
Organ wydający Rada Gminy Białobrzegi 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białobrzegi na rok 2025 
Identyfikator dokumentu E8C32FB3-0B07-49A0-B269-7AF2D9BC6686 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-203530287 
Numer seryjny 07CE6785F87CC8D8 
Osoba podpisująca Paweł Dariusz Jasiukiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.03.2025 15:21:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8C32FB3-0B07-49A0-B269-7AF2D9BC6686. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/85/2025 RADY GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białobrzegi na rok 2025
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2




		2025-03-28T14:21:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




